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ie del ji łotewskiej E
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___________ * Spraw Zagranicznych

0 Ишиас}: psrtraktacp. deiegacgl łotewsklej /Färsten-

berg, headers, Koppelmann/ ktora sw1ezo wróciła z Moskwy

‚dla pomiormowama sig w kwestjl warunkow poko] owych, udało mi

Slę dotycncus domedzué tylko tjle, ze delegacja zdołała

`(101563 do porozumienia w sprawie uwolnienia jeńców i zakładmków.

heewakuacga fabrykv—lniggéşgtucpkredytowych uzpaną została

w chwili obecne] za nlemozllwą, w p1erwszym wypadku фотосы

absolutnego braku srodków przewozowych w drugim zaś z powodu

”tmduoścl walutowych Natomiast bolstewicy poczynlli песасе

propozycbe co do туману towarów, przyczem za część ich obie-

cuja zaplaclé złotem, -

2 ogłoszoneoo w tutejszym "Somaldemokrats" interwiew

z пищи;… widać,że "dążenie do pokpgu jest w sowieckiej Rosji

редизайна", a szczególniej pragną w niej pokoju z państwami

kresowemi. Odmowa zawałcia ;;okoju z ich strony byłaby - zdaniem

Mendersa -" najwi'ekszem giupstwem na świecie ". Przeciwko

zawarciu pokoju z Łotwą agitują w ”Rosji. tylkoiotewscź ko-

шапібсі 2 Daniszewskim na czele, 01 bowiem pragnęliby wrócić

do Łotwy pod ochroną bagnetów, ale ich polltyka nie zyskała

uznania w sferach decydujących. Wogóle dotychczasowa dzia-

łalność partji komunistów na Łotwie /t.j. tak zwanego to-

t‘efivskie‘go ”rządu komunfstycznego ze Slutschka na czele/ spo-

tyka sie w kolach bolszewickich rosyjskich 2 ostra krytyka

/ co potwierdza podane przezemnie w eksped.Nr. 98 przypuszeze-
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mie, iż rozwiązanie tego rządu nastąpiła 'fiskutek odpowied-

nich wskazówek z Moskwy/. Zwycięstwo nad Judeniczem, Kołcza-

kiem, i Dènîkinen zawdzięczają bolszewicy swej :doskonale

zorganizowanej armji czerwonej, w której zniesiono dawne rady

* і ;komitety- żołnierskie, a wpłowadzono dyscyplinę i rygor ”woj—

- вкону. Pozatem włościanie są po stronie Bolszewików, gdyż

boją się powrotu dawnych carskich porządków. Wiadomości o

zupełnej anarchji w stosunkach wewnętrznych Rosji są nie-

prawdziwe, albowiem poràqdek vÎvewuştrzny jest wprost wzorowy. '

Natomiast wżyciu ekonomicznen panuje Łzśęźywiście anarchja.

Przemysł i handel zostały zńacjonślizowaus, ale bolszewbcy nie-

umieli ‘шё się panami nowej sytuacji ekonomicznej: panuje

w tej dziedzinie skompiik-owany, (.:-iężki "system biurokratyczny,

który tylko płzeszkadza prawidłowenłu ruchowi życia ekono-

miczhego. Koo‘peratywÿ tak Vdro‘bgrze jak z::;iszc-zono1 gdyż nawet

koopératm wiejśkie zostały w маша}; czasach znacjonali-

zowane i zamienilj się w u'i'źędy biurokratyczne. Ale najwigkszen

złem jest zupełne rozbicie transportu. ›Koleje żelazne znaj-

dują się w opłakanym stanie; 60% lofxomotyw niezdatnych do

użytku,piebawem podług obliczeń komisarza ruchu kolejowego

Lomonosowa cyfra ta podniesie się do 80%! i much kolejowy

stanie zupełnie, o ile nie uda się podnieść cyfry reparowa-

nych lokomotyw z 2% do 10%. Z tego powodu panuje w miastach

niesłychana drożyzna. W ostatnich czasach bolszewicy prze-

prowadzają sanację stosunków w ten sposób,_ że oddziały woj-

skowe cofnięte z frontu tworzą t.zw. "armję roboczą" z po-

zostawieniem dawnej oïganizacji i dyscypliny wojskowej, i

używane sq dovykonywania hieskomplikdwanych‘ czynności jax up.

przygotowywanie opału; przewóz zboża, roboty drogowe i t.p.

Trocki żąda obecnie militaryzacji całego przemysłu, jako

nowego stndju w rożwoju programu komunistycznego. Gdyby

_'whtenta marzyła o jakiejkolwiek interwencji w Hosji, byłoby



 

to z jej strony - zdaniem Mendersa -"głupota nie do darowania".

Zniesienie blokady nie jest jeszcze fakten dokonanym, ale sam

projekt zniesienia stanowi zwycięstwo bolszewików,. Blokada by-

ła największym przestępstwem ze strony imperjalistycznych

kapitalistów Wntenty". Trzeba widzieć własnemi oczami słutki

głodu w Hosji, aby zrózumieć, do czego doprowadziły skutki

tej nieludzkiej polityki", :

W uzupełnieniu powyższego interwiew z Mendersem lewy

s.r./ donoszę,że podług przejętego radio moskiewskiego na po-

siedzeniu kongresu ekonomicznego w Moskwie Trocki zakówuniko-

wał zebranym uchwałę komisarzy ludowych zjedfioozenia wszystkich

kooperatyw rosyjskich w jedną centralbą keep;{:rpatywel i za-

kończył słowami; " cała sowiecka Hosja winna zamienić się

w jedną wielką kooperatyye".-

/-/ Bouffali.
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